
Żolnierze  11  Małopolskiej
Brygady  Obrony  Terytorialnej
pomogą  w  rewitalizacji
węgierskich  grobów
wojskowych.
W  ostatnim  tygodniu  lipca  w  ramach  polsko  –  węgierskiej
współpracy sekcja piechoty ze 111 blp wspólnie z żołnierzami
węgierskimi weźmie udział w rewitalizacji węgierskich grobów w
podtarnowskim Tuchowie.

Wydarzenie  to  jest  efektem  ustaleń  poczynionych  9  maja  w
Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie pomiędzy Dowódcą
Węgierskiego  Instytutu  i  Muzeum  Historii  Wojen  płk.  dr.
Vilmosem Kovácsem a Dowódcą 11 Małopolskiej Brygady Obrony
Terytorialnej płk. Krzysztofem Goncerzem.

Źródło: 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej

Nowi  żołnierze  –  ochotnicy
Wojsk  Obrony  Terytorialnej
już niebawem złożą przysięgę
wojskową.
W  niedzielę  7  lipca  w  podkrakowskiej  Rząsce  słowa  roty
przysięgi  wojskowej  wypowie  około  100  żołnierzy  11
Małopolskiej Brygady Obrony (11 MBOT) Terytorialnej im. gen.
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Leopolda OKULICKIEGO. Będzie to trzecia w tym roku, a szósta
od powstania Brygady, przysięga wojskowa żołnierzy OT.

Wojska Obrony Terytorialnej to piąty rodzaj sił zbrojnych obok
Wojsk  Specjalnych,   Lądowych,  Powietrznych  i  Marynarki
Wojennej.Przysięga w Rząsce i związany z nią dzień otwartych
koszar  będą  dla  Brygady,  również  kolejną  okazją  do
zacieśnienia  więzi  z  lokalną  społecznością.  Dla  gości
zaplanowano  m.in.  pokaz  broni  i  pojazdów  wojskowych  oraz
wojskową grochówkę.

Kim  są  ochotnicy,  którzy  zdecydowali  się  wstąpić  do
małopolskiej Brygady? Tym razem Małopolska Brygada postanowiła
ułatwić służbę absolwentom szkół średnich. – Chcieliśmy dać
szansę wstąpienia do wojska wszystkim pełnoletnim uczniom oraz
tegorocznym absolwentom. Naszym celem było stworzenie takich
warunków  aby  można  było  w  sposób  optymalny  wykorzystać
wakacje. Dlatego zaproponowaliśmy termin szkolenia zaraz po
ukończeniu szkoły, a przed podjęciem ewentualnych studiów lub
pracy – mówi Szef Sztabu 11 Brygady ppłk Andrzej Sioła.

Już  od  22  czerwca  trwa  intensywne  16-dniowe  szkolenie
podstawowe  kolejnych ochotników z województwa małopolskiego.
Dla nich popularna „szesnastka”
to  pierwsze  zetknięcie  ze  służbą  wojskową.  W  jej  trakcie
nabędą wiedzę
i  umiejętności  z  zakresum.in.  podstaw  taktyki,  topografii,
przetrwania  na  polu  walki,  udzielania  pierwszej  pomocy
przedmedycznej  oraz  bezpiecznego  i  skutecznego  posługiwania
się  bronią.  Żołnierze  szkoleni  są  z  użyciem
najnowocześniejszego sprzętu, w tym polskich karabinków MSBS
Grot (5,56 mm). Przed przysięgą
na  „terytorialsów”  czeka  spore  wyzwanie  –  tzw.  pętla
taktyczna,  czyli  sprawdzian
z zakresu wszystkich nabytych umiejętności.



„Szesnastka”  to  dopiero  początek  trzyletniego  cykl
szkoleniowy,  który  obejmuje  szkolenia  indywidualne,
specjalistyczne i zgrywające. Szkolenia odbywają się przede
wszystkim w soboty i niedziele, co pozwala w sposób optymalny
pogodzić  życie  zawodowe,  rodzinne  lub  naukę,  ze  służbą
wojskową.

Jeżeli chodzi o zainteresowanie służba wojskową, w pierwszym
półroczu 2019 roku Brygada może pochwalić się około
850  przeszkolonymi  żołnierzami  Obrony  Terytorialnej  (OT).
Zainteresowanie służbą
w regionie jest bardzo duże. Do tej pory złożono już ponad
1400  wniosków,  a  z  jednostką  zapoznało  się  ponad  1300
ochotników.
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Dowódcą 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej jest płk
Krzysztof  Goncerz  wywodzący  się  z  Wojsk  Specjalnych  i
Powietrznodesantowych. Dowództwo Brygady i pierwszy sformowany
batalion lekkiej piechoty stacjonują
w Rząsce pod Krakowem.
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Zawody rekreacyjno – sportowe
dla  osób  z
niepełnosprawnością  w
Tymbarku.
Po  raz  piąty  uczennice  klas  gimnazjalnych  były
współorganizatorkami Zawodów Rekreacyjno–Sportowych dla osób z
niepełnosprawnością,  będących  pod  opieką  Stowarzyszenia
Terapii  Zajęciowej  „REMEDIUM”.  Uczestnicy  pod  okiem  swoich
opiekunów rywalizowali w różnych konkurencjach indywidualnie i
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drużynowo w hali sportowej w Tymbarku.

W zawodach zorganizowanych 25 czerwca br, wzięło udział 56
osób w 13 drużynach.

Zwycięzcy poszczególnych konkurencji :

Strzały do bramki: Bożena Piaskowy, Andrzej Jajeśnica1.
Kręgle: Urszula Szewczyk, Ryszard Kęska2.
Bieg wahadłowy 4x10m: Aneta Smorońska, Ryszard Kęska3.
Rzuty  lotkami  do  tarczy:  Agnieszka  Kulig,  Wojciech4.
Świderski
Rzuty do kosza: Danuta Surdziel, Wojciech Świderski5.
Wieszanie i zbieranie prania: Aneta Smorońska, Łukasz6.
Rudź
Rzuty  woreczkami  na  matę:  Joanna  Gawron,  Mateusz7.
Pławecki
Budowa piramidy: Urszula szewczyk, Ryszard Kęska8.
Bieg do rozstawionych pachołków: Aneta Smorońska, Łukasz9.
Rudź
Przenoszenie piłki lekarskiej: Aneta Smorońska, Łukasz10.
Rudź
 Slalom  z  toczeniem  piłki:  Aneta  Smorońska,  Ryszard11.
Kęska

I miejsce Drużyna „GAGATKI”  p. Agaty Abram w składzie :
Agnieszka  Kulig,  Mateusz  Pławecki,  Łukasz  Rudź,  Daniel
Sułkowski

II miejsce Drużyna „SŁONECZKA” p. Cecylii Mamak w składzie:
Agnieszka Dulęba, Aneta Smorońska, Magdalena Głuszek, Paweł
Sebastjański

III miejsce Drużyna „DYNAMO” p. Agnieszki Zoń w składzie:
Jadwiga Król, Karolina Nowak, Adam Limanówka

Drużyna  „WALECZNI”  p.  Wiolety  Biernat  w  składzie:  Dawid
Palacz, Mateusz Polak, Krzysztof Staśko



Organizatorzy dziękują za wspaniałą atmosferę oraz sportowe
zaangażowanie wszystkich uczestników.
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Podsumowanie  Familijnej
Soboty  Czytelniczej  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej.
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej po raz kolejny z
myślą o dzieciach i dorosłych zorganizowała na rozpoczęcie
wakacji Familijną Sobotę Czytelniczą. W programie znalazły się
spotkania: z Natalią Usenko – autorką książek dla dzieci oraz
z  Lucyną  Olejniczak  –  autorką  serii  „Kobiet  z  ulicy
Grodzkiej”.

Spotkanie Natalii Usenko z młodymi czytelnikami przebiegało w
miłej  atmosferze.  Autorka  nawiązała  doskonały  kontakt  z
dziećmi i w ciekawy sposób opowiadała o swojej twórczości.
 Zaprezentowała także swój talent wokalny, wykonując wyjątkowe
ballady w różnych językach.

Drugą część spotkania poświecono na uhonorowanie i wręczenie
nagród laureatom i wyróżnionym w konkursie plastycznym pt.
„Pocztówka  z  wakacji”,  którego  organizatorem  była  Filię
Biblioteczna w Sowlinach. Po wcześniejszej ocenie 65 prac –
jury  w  składzie:  Anna  Rosiek  (absolwentka  Wydziału
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artystycznego Uniwersytetu Śląskiego, malarka), Marta Sobczak-
Piętoń

(artystka  z  Podłopienia,  nauczyciel  w  Zespole  Szkół  w
Pisarzowej),  Joanna  Michalik  (dyrektor  MBP  w  Limanowej)
przyznało  3  nagrody  i  27  wyróżnień.  Dodatkową  atrakcję
stanowiły imienne dedykacje z autografem Natalii Usenko oraz
rysunki wykonane przez Pana Pawła – męża Pani Natalii.

Dorośli  czytelnicy  mieli  możliwość  spotkania  się  z  Lucyną
Olejniczak. Pisarka, pochodząca z Krakowa, odniosła się do
swoich  wspomnień  związanych  z  Limanową  i  okolicami.
Opowiedziała  o  swojej  twórczości,  inspiracjach,  zawartej
fikcji i faktach z życia w swoich książkach. Wymyśliłam sobie
rodzinę, ale po to aby przemycić historię Krakowa –powiedziała
o  znanej  serii  pt.  „Kobiety  z  ulicy  Grodzkiej”.   Lucyna
Olejniczak  zdradziła  zebranym  gościom,  że  jest  w  trakcie
pisania  szóstej,  a  zarazem  ostatniej  części  niezwykle
popularnej  sagi  rodzinnej,  która  będzie  nosiła  tytuł

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/07/1562063826.jpg


„Aleksandra”.  Tytuły  jej  tomów  to  żeńskie  imiona,  a  sama
Autorka mówi: O silnych kobietach będę pisała zawsze. Podczas
spotkania opowiedziała  także czytelnikom o jeszcze jednej
swojej pasji czyli podróżowanie  i o swojej rodzinie.

Jak się okazało, czytelnicza sobota w Miejskiej Bibliotece
Publicznej  obfitowała  w  interesujące  spotkania  i  atrakcje,
które  przyciągnęły  miłośników  książki  w  każdym  wieku  i  z
całego powiatu limanowskiego.
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Społeczność  Szkoły
Podstawowej w Kamionce Małej
zadbała  o  uporządkowanie
cmentarza wojennego.
25 czerwca 2019 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Kamionce
Małej  wraz  z  ich  nauczycielami,  pracownikami  szkoły  oraz
przedstawicielem rodziców przeprowadzili  akcję społeczną na
cmentarzu wojennym na Jastrząbce, która polegała polegała na
oczyszczeniu z mchu kamiennych nagrobków zwieńczających groby
żołnierzy, jak również murków okalających kaplicę i ogrodzenia
cmentarnego.

Uczniowie i pracownicy wyposażeni w niezbędne narzędzia do
sprzątania  wyczyścili  dokładnie  wyczyścili  cmentarz  i  jego
otoczenie. Pracowali wspólnie z zapałem i sumiennością, dając
w ten sposób wyraz swojej obywatelskiej postawy, patriotyzmu i
przywiązania do  rodzimej społeczności. Na koniec pracy, w
cieniu pięknych drzew okalających cmentarz i z apetytem zjedli
kiełbaski przygotowane przez stołówkę szkolną. Mimo, iż to już
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wakacje, do akcji przystąpiło blisko 100 % uczniów a do tego
kilku  ochotników  spoza  naszej  szkoły,  zachęconych  przez
rodzinę i przyjaciół.

Cmentarz, który jest bardzo ważnym lokalnym miejscem pamięci
narodowej, jest pod stałą opieką Szkoły Podstawowej w Kamionce
Małej. Organizatorzy przedsięwzięcia zapewniają, że nie jest
to  ich  ostatnia  tego  typu  akcja.   Apelują  również  do
odwiedzających ten uroczy zakątek, a zarazem ważne miejsce
historyczno  –  religijne  o  zachowanie  należytej  powagi  i
szacunku, szczególnie o nie pozostawianie w tym miejscu śmieci
oraz  o nieniszczenie obiektu.

 

źródło: UG Laskowa

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/07/p1130565.jpg


Ostrzeżenie  WCZK:
prognozowane  burze  i  silne
porywy wiatru.
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla województwa małopolskiego dotyczące wysokiej
możliwości wystąpienia burz z gradem oraz silnym wiatrem.

Ostrzeżenie drugiego stopnia o burzach jest ważne także dla
powiatu limanowskiego od godz.17:00 dnia 01.07.do godz. 5:00
dnia 02.07.

Prognozuje się wystąpienie burz z opadami deszczu do 40 mm
oraz porywami wiatru do 100 km/h. Miejscami wystąpi duży grad,
istnieje  również  ryzyko  lokalnego  wystąpienia  trąb
powietrznych. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 
80 %.
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Informacja !
Uprzejmie informujemy, iż od dnia 01.07.2019 r. przewoźnicy
wykonujący regularne przewozy osób na terenie

powiatu limanowskiego będą korzystali z nowo powstałego węzła
przesiadkowego zlokalizowanego przy ul. Targowej w Limanowej.

Ewakuacja  Domu  Pomocy
Społecznej w Szczyrzycu
Jak co roku w Domu Pomocy Społecznej w Szczyrzycu została
przeprowadzona próbna ewakuacja mieszkańców oraz pracowników.

25  czerwca  2019  r.  o  godz.  1000  został  uruchomiony  alarm
przeciwpożarowy.  Mieszkańcy  wraz  z  pracownikami  szybko  i
bardzo sprawnie opuścili budynek DPS-u. Cała akcja przebiegała
pod  czujnym  okiem  Strażaków  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Limanowej.  Po  ewakuacji  odbyło  się  spotkanie  pracowników
podczas, którego wraz ze Strażakami została omówiona procedura
ewakuacji.

Ewakuacja  została  przeprowadzona  w  celu  praktycznego  i
taktycznego  przygotowania  mieszkańców  oraz  pracowników  na
wypadek wystąpienia prawdziwego pożaru.

 

źr.: DPS Szczyrzyc
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Obchody 25-lecia LKS Mordarka
23 czerwca br. Klub Sportowy LKS Mordarka  świętował jubileusz
25-lecia  działalności.   Wydarzenie  rozpoczęła  mszą  św,  a
następnie wszyscy uczestnicy  przenieśli się na stadion w
Mordarce, aby uczestniczyć w dalszej części obchodów.

Na  otwarcie  swoje  mecze  rozegrali  seniorzy  drużyn  LKS
Mordarka,  Krokus  Przyszowa,  Płomień  Limanowa  oraz  Zawisza
Rożnów.

Tuż po zakończeniu rozgrywek, podczas części oficjalnej miały
miejsce  wystąpieniami  zaproszonych  gości.  Podziękowania  dla
Zarządu  klubu  oraz  Gratulacje  z  okazji  jubileuszu  złożyli
m.in.  Wojciech  Włodarczyk  –  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego,  Stanisław  Piegza  –  radny  powiatu
limanowskiego,  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut,  Urszula
Nowogórska  –  Radna  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego,
Stanisław Strug – Prezes Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej,
Józef Król – Wiceprezes LPPN,  i prezes LKS Rupniów oraz
liczne grono zaproszonych gości wśród których znaleźli się
radni gminni Adam Ryś, Rafał Woźniak, Sylwester Hasior, Daniel
Łącki, sołtys wsi Mordarka – Kazimierz Wojtas, prezes LKS
„Płomień” Limanowa – Mirosław Twaróg oraz Mateusz Wroński –
działacz  sportowy  i  trener  MKS  Limanovia  Limanowa  oraz
Waldemar  Opioła  –  właściciel  firmy  Kajet,  współogranizator
turniejów KAJET CUP.

Po  oficjalnych  wystąpieniach  nadszedł  czas  na  część
artystyczną w trakcie której mieli okazje zaprezentować się 
m.in. uczniowie Szkoły Podstawowej w Mordarce, cheerleaderki
MAX DANCE oraz ARS LIMANOWA. Mozna było również posłuchać
koncertu Parafialna Orkiestra Dętej z Mordarki oraz Zespół
Regionalny  „Spod  Kicek”,  a  także  gawędy  Dominika  Matysa.

https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-25-lecia-lks-mordarka/


Niewątpliwą  atrakcją  był  również  pokaz  trickingu  (sportu
łączącego sztuki walki, gimnastykę i breakdance) w wykonaniu
Pawła  Śmierciaka  oraz  pokaz  wschodnich  sztuk  walki  Pawła
Smolenia.  Przez  cały  czas  trwania  imprezy  najmłodsi  mogli
korzystać  z  darmowych  urządzeń  rekreacyjnych  i  stoisk
gastronomicznych. Wiele emocji towarzyszyło losowaniu nagród w
loterii  w  której  na  posiadaczy  szczęśliwych  losów  czekało
mnóstwo atrakcyjnych nagród – w tym rower górski.

Równie ciekawie było także na boisku, ponieważ równolegle z
występami  artystycznymi  swój  turniej  piłkarski  rozegrały
drużyny Oldbojów. Zawodnicy, którzy przez lata bronili barw
LKS Mordarka spotkali się na boisku z Oldbojami Limanovii
Limanowa i Laskovi Laskowa.

Z racji jubileuszowego charakteru imprezy wręczono odznaczenia
zasłużonych dla klubu działaczy. Uhonorowano wszystkie osoby,
które przez lata przysłużyły się rozwoju i sukcesów klubu ,a w
ich  stronę  skierowano  wiele  ciepłych  słów  wdzięczności.
Odznaczenia i wyróżnienia otrzymali:

– ZŁOTĄ ODZNAKĘ: Adam Szubryt (pośmiertnie)

– SREBRNĄ ODZNAKĘ: Bogdan Ryś, Władysław Sułkowski, Franciszek
Jarecki

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/06/b1b31f1531c15315c1c948890162ce03.jpg


–  BRĄZOWĄ  ODZNAKĘ:  Gmina  Limanowa  –  na  ręce  Wójta  Gminy,
Dorota Sułkowska, Józef Michalik, Roman Szewczyk, Mieczysław
Mól, Jan Bulanda – senior, Jan Bulanda – junior, Franciszek
Ryś,  Danuta Bulanda, Honorata Maraszewska, Waldemar Opioła,
Józef Pietryga, Stefan Pietryga, Józef Król, Adam Pietryga,
Dawid Sułkowski, Mateusz Ryś, Paweł Kuziel, Paweł Czachurski,
Kamil  Postrożny,  Iwona  Słowiak-Bąba,  Barbara  Czachura,
Stanisław Pietryga, Krystyna Sukiennik, Ireneusz Piwowar.

Podziękowania i pamiątkowe dyplomy otrzymali również: Roksana
i Rafał Kądziołka, Piotr Bąba, Barbara Czachura, Iwona Jasica,
Monika i Paweł Czachurscy, Katarzyna i Paweł Kuziel, Monika i
Piotr Kądziołka, Marta i Andrzej Dudek, Marcin Wojcieszczak,
Mateusz Ryś, Dawid Sułkowski.

Jubileuszowe świętowanie na stadionie sportowym ww Mordarce
zakończył występ zespołu VIVA BAND.

Całej  społeczności  LKS  Mordarka  życzymy  wiele  radości  ze
sportowych  sukcesów  sukcesów  oraz  osiągnięć,  a  także
świętowania  kolejnych  pięknych  jubileuszy.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/06/f2519a0f9a449d37db035924b1a3622c.jpg


 

źrodło: UG Limanowa

„Pomoc  osobom
niepełnosprawnym
poszkodowanym  w  wyniku
żywiołu” w 2019 r.
Adresatami programu są poszkodowane na skutek żywiołu: osoby
niepełnosprawne  posiadające  aktualne  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności  (lub  orzeczenie  równoważne),  dzieci  i
młodzież  niepełnosprawna  posiadająca  aktualne  orzeczenie  o
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niepełnosprawności, wydane przed ukończeniem 16 roku życia,
zamieszkujące na terenach poszkodowanych w wyniku żywiołu w
2019 r., w odniesieniu do których przyznany został zasiłek
celowy w związku z wystąpieniem zdarzenia noszącego znamiona
klęski żywiołowej dla osób lub rodzin, które poniosły straty w
gospodarstwach domowych (budynkach mieszkalnych, podstawowym
wyposażeniu gospodarstw domowych).
Jaką pomoc można uzyskać w ramach programu?
Każda  poszkodowana  w  wyniku  żywiołu  osoba  niepełnosprawna
spełniająca wszystkie warunki przewidziane w programie może
otrzymać:
w  ramach  Modułu  I  programu  –  jednorazowe  świadczenie  na
rehabilitację społeczną w wysokości 2.000,00 zł (słownie: dwa
tysiące złotych) z zastrzeżeniem, że wysokość świadczenia
nie  może  przekraczać  kwoty  wnioskowanej  przez  Wnioskodawcę
oraz, że pomoc w ramach Modułu I nie może przekroczyć łącznie
dla wszystkich osób niepełnosprawnych zamieszkujących w danym
gospodarstwie domowym, które poniosło straty w wyniku żywiołu,
dwukrotności  pomocy  udzielonej  przez  organy  administracji
rządowej  i  samorządowej  przekazywanej  w  formie  zasiłku
celowego
w  ramach  Modułu  II  programu  –  jednorazowe  świadczenie
stanowiącego  rekompensatę  poniesionych  strat  i/lub  pokrycie
kosztów  przeprowadzenia  naprawy  w  odniesieniu  do
sprzętu/urządzenia  /środka  pomocniczego/przedmiotu
ortopedycznego,  którego  zakup  był  dofinansowany  ze  środków
PFRON,  w  tym  w  ramach  programów  Rady  Nadzorczej  PFRON
(niezależnie od daty przyznania pomocy ze środków PFRON).
Wnioski  w  ramach  programu  składane  będą  od  momentu
przystąpienia  danego  samorządu  powiatowego  do  realizacji
programu (w trybie ciągłym), jednakże nie później niż do dnia
2 grudnia 2019 roku.

Zachęcamy do zapoznania się z treścią programu.

Informacje nt. Programu można uzyskać pod numerem telefonu:
(18) 33-37-825.

https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/pomoc-osobom-niepelnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-zywiolu-104975/tresc-programu/

